
Powrót do szkół i zmiany w obostrzeniach 

 

Od 21 lutego 2022 roku uczniowie wracają do nauki stacjonarnej –
poinformował minister edukacji i nauki Przemysław Czarnek. Zmieniono
także zasady izolacji i kwarantanny.

Podczas konferencji prasowej w dniu 9 lutego 2022 roku mister zdrowia Adam
Niedzielski oraz minister edukacji i nauki Przemysław Czarnek przedstawili zmiany
dotyczące zasad izolacji oraz kwarantanny, a także poinformowali o powrocie nauki
stacjonarnej.

- Apogeum mamy za sobą, a tendencja spadkowa jest już tendencją stałą. Patrząc na
piątą falę, spodziewamy się, że scenariusze spadku będą analogiczne, czyli że będą
one rzędu powyżej 20 proc. Dlatego scenariusz szybkiego wzrostu i szybkiego
spadku jest najbardziej prawdopodobny. Luty będzie tym miesiącem, w którym
spadki powinny być wyjątkowo duże. Mam nadzieję, że w marcu będziemy
podejmowali decyzję w sprawie znoszenia restrykcji lub wprowadzenia łagodnych
zasad. Jestem optymistą. Mamy do czynienia z końcem pandemii – mówił Adam
Niedzielski.
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Od 11 lutego zniesiona zostaje kwarantanna z tzw. kontaktu. Zwolnienie będzie
dotyczyło także osób, które obecnie przebywają na kwarantannie z tego powodu
otrzymają one SMS-a z informacją o jej zakończeniu. Jednocześnie zniesiona będzie
kwarantanna przyjazdowa - dla krajów spoza strefy Schengen wyniesie ona 7 dni.

Od 15 lutego sprowadzone zostaną kolejne zmiany:

izolacja będzie trwała 7 dni,
kwarantanna dla współdomowników będzie trwała 7 dni – tyle, co okres izolacji
osoby chorej i nie będzie już przedłużana po zakończeniu izolacji chorego dla
jego współdomowników.

W związku z wprowadzonymi zmianami Minister Edukacji i Nauki zapowiedział
szybszy powrót do nauki stacjonarnej - od 21 lutego. - Podjęliśmy decyzję o
przyspieszeniu powrotu nauki stacjonarnej o tydzień. Nauka zdalna będzie trwała do
20 lutego. Od 21 lutego do szkół wrócą uczniowie klas 5-8 szkół podstawowych oraz
szkół ponadpodstawowych - dotyczy to uczniów z województw, które nie mają już
ferii - wyjaśnił Przemysław Czarnek.

Aktualna sytuacja pozwala na zwiększenie możliwości leczenie pacjentów w innych



zakresach niż w związku z COVID-19. Decyzją Ministra Zdrowia 5 tys. łóżek
covidowych zostanie przywróconych dla innych pacjentów.

>>> Przejdź do szczegółowych informacji na stronie rządowej
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